mulier Optimum de vestimentis suis. Propterea sicut hie

scriptum est prelibata maneipia ita tradidi qualiter de

patre et domino meo Hereberto et eius propinqua do-

mina Nazecha ea in donatum ius aeeepi et propter
eorum et meam elemosinam sicut cernitis feci. Facta est

hec traditio anno inearnacionis dominice Millesimo XXXV.
Regni autem Conradi Imperatoris anno X. Domino
Ottone Comite. Sigifrido fratrum eiusdem monaste-

rii preposito coram eunetis clericis iam dicti altaris et

laicis. Si quis huic carte unquam contradixerit cum Ju-

da et Piiato crucietur et familia iam satis dieta Cesa-
rem terrenum appellent et summum regem Deum implo-
W ü r d t w e i n. Dioeccs. Mog. T. III. p. 131. 9*ern6atb am 0. ß.
©. 156.

2) SBtbbcr'g SBefd^r. ber $fat$, Sfj. II. @. 309.
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renk Hy testes, Lentfriedt. Gerolt. Dudelm. Cristian.

Lentriche. clerici. Hezil Reinhart. Neinmlin. laici.

IL

Wenceslaus dei gracia Romanorum rex semper

Augustus et Bohemie rex. Notum facimus tenore pre-

sentium universis quod accedens nostre Maiestatis pre-

sentiam Honorabilis et Religiosus Heinricus de Le-

wensteyn prepositus monasterii in Nawenburg ordi-

nis sancti Benedicti Maguntinensis dioecesis nobis humi-

liter supplicavit qualiter sibi et dicto suo monasterio

quoddam Privilegium sive litteram dive recordacionis se-

senissimi quondam Frederici Romanorum quondam Im-

peratoris predecessoris nostri clarissimi de innata nobis

benignitatis dementia innovare approbare ratificare et

confirmare gratiosius dignaremus. Guius quidem Privi-

legium sive tenor sequitur et est talis.

Fredericus dei gracia Romanorum Imperator

semper Augustus. Imperatorie celsitudinis offi-

cium est ecclesias dei scuto protectionis sue de-

fcndere ne vel in personis deo famulantibus vel in

possessionibus sibi pertinentibus vim aut iniuriam

ab aliquo perpetiantur. Notum igitur facimus Om-

nibus Imperii fidelibus quod nos ecclesiam Nu -

wenburgensem in Wettereibe sitam sub no-

stra protectione salvam et securam consistere cu-

pientes omnia bona que Giselbertus de II eid-

bergen ei coram nobis contradidit ei quecunque
alia bona nunc possidet acquisita vel in futurum

possidebit acquirenda nostre Maiestatis auctorita-

te confirmamus. Adicientes etiam ne qua persona

magna sive parva ecclesiastiea sive secularis pre-

positum eiusdem ecclesie sive subditos eius mole-

stare presumat contra iusticiam. Ut autem omnia

predicta rata semper permaneant et in inconvulsa
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districte precipiraus et presentem chartam sigilli

nostri impresione comraunivimus. Datum apud

Franckenfurt anno ab incarnacione dei Millesimo

centesimo LXXIII. Indictione TL VII. idus iunii.

Nos igitur predictorum prepositi et conventus Mo-

nasterii Nuvenburgensis antedicti rational) ilibus sup-

plicationibus favorabiliter inclinati attendentes etiam quod
Iusta petentibus non sit denegandus assensus ipsis animo

deliberato non per errorem et improvide sed sano prin-

cipum et baronum procerum nobilium nee non aliorura

nostrorum et Imperii fidelium dilectorum accedente con-

silio praescriptam litteram sive Privilegium et omnia con-

tenta in ea sicut rite rationabiliter et provide processe-

rant innovamus approbamus ratificamus et auetoritate re-

gia gratiosius confirmamus nostris tarnen Imperii et ali-

orum quorumlibet iuribus semper salvis. Mandamus igi-

tur universis et singulis prineipibus ecclesiasticis et se-

cularibus Comitibus baronibus nobilibus proceribus mini-

sterialibus militibus clientibus et specialiter Magistris ci-

vium Consulibus et communitati opidi Franc furden

nee non omnibus aliis nostris et Imperii sacri fidelibus

dilectis et subditis quatenus prefatum prepositum et con-

ventum predicti Monasterii in Nuwenburg adversus

presentis nostre litere gratias non impediant perturbent

molestent seu gravent neque ipsos impediri molestari per-

turbari seu gravari permittant quovismodo. Sed ipsos

potius nostro et Imperii sacri nomine usque ad nostra-

rum gratiarum beneplacitum manuteneant protegant et

defendant sicut nostram et Imperii sacri indignationem

gravissimam Toluerint evitare. Presentium sub nostre

Romane regie Majestatis sigillo testimonio litterarum.

Datum Francfordie super Mogno. anno dei 1384. indic-

tione VII. XIV. d. mensis decembris. regnorum nostro-

rum anno Bohemie XXII. Romanorum IX.
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XII.

fRoti^n übet bte Aufwürfe unb £ücje( m ber fübn?eft^

liefen (Jcfe beä (geller focjerwnnten SEttarfroalbeö,

junäc^jl beö 33tna,enf)etmer 50r^^u fe^

93on bem Jfoofrat^ 2Bof ff *u £of()cim.

9)iit ber M&Wbung beö ©cfyroerte unb einer WnmerFuua fceä

4?erauögeberä.

^m 3?anbe ber bezeichneten 2Galbecfe unb t»om ©arten bc*

25ingenr;eimer Jorfl^aufcd an, jierjt ein mitunter boppclter

Grrbroall, einige #unbert (Schritte, lit UBanb einer mäßigen

9fa&ö&e, unb in aiemu'd) geraber SKicfytung t>cn (süb naefo

Dftcn hinauf. üftit geringen Unterbrechungen
— namentlich

buret) bie Anlage einer febr großen Seimengrube, fo roie (Jin?